Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2021 № 432-п

Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества
муниципального образования
Сланцевское городское поселение на
2021 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806
«Об утверждении правил разработки прогнозных планом (программ)
приватизации государственного и муниципального имущества и внесении
изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях
приватизации федерального имущества», пунктом 8.3 Порядка управления и
распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования
Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района
Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов
Сланцевского городского поселения от 24.04.2018 № 350-гсд, администрация
Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества муниципального образования Сланцевское
городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской
области на 2021 год.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными
ресурсами администрации муниципального образования Сланцевский
муниципальный район Ленинградской области обеспечить в установленном
порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества муниципального образования Сланцевское
городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской
области на 2021 год.

3. Признать утратившими силу постановления администрации
Сланцевского муниципального района от 07.09.2020 № 1230-п «Об
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

ОАО "ППП № 1"

имущества муниципального образования Сланцевское городское поселение на
2021 год»;

от 16.02.2021 № 171-п «О внесении изменений в прогнозный план
(программу) приватизации муниципального имущества муниципального
образования Сланцевское городское поселение на 2021 год, утвержденный
постановлением администрации Сланцевского муниципального района
от 07.09.2020 № 1230-п».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района
Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района
Никифорчин Н. А.

Глава администрации
муниципального образования М.Б. Чистова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сланцевского муниципального района
от 07.04.2021 № 432-п
(приложение)

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ
муниципального имущества муниципального образования

Сланцевское городское поселение на 2021 год

П Е Р Е Ч Е Н Ь
иного имущества, планируемого к приватизации в 2021 году

№
п/п

Наименование, тип объекта
недвижимости

Местонахождение объекта
недвижимости

Назначение
объекта
недвижимости

1 Земельный участок, кадастро-
вый номер 47:28:0301032:49, об-
щей площадью 13500 кв.метров,
с расположенными на нем
объектами недвижимости
-объект незавершенного строи-
тельства, кадастровый номер
47:28:0301032:77; объект неза-
вершенного строительства, ка-
дастровый номер
47:28:0301032:76

Ленинградская область, г.
Сланцы
пр. Молодежный,

д. 1, корп. 2, корп. 1

Объект
незавершенного
строительства

2 Земельный участок, кадастро-
вый номер 47:28:0301032:48, об-
щей площадью 9000 кв.метров,
с расположенным на нем объек-
том недвижимости - объект не-
завершенного строительства, ка-
дастровый номер
47:28:0301032:75

Ленинградская область, г.
Сланцы
пр. Молодежный, д. 3

Объект
незавершенного
строительства

3 Земельный участок, кадастровый
номер 47:28:0301026:34, общей
площадью 1158 кв.метров, с
расположенным на нем объектом
недвижимости
2 этажное здание котельная № 17,
общей площадью 573,6
кв.метров, кадастровый номер
47:28:0301026:86

Ленинградская область, г.
Сланцы
ул. Северная, д. 1-а

Нежилое здание

4 Земельный участок, кадастровый
номер 47:28:0301046:240, общей
площадью 1134 кв.метров, с
расположенным на нем объектом
недвижимости - здание склада,
общей площадью 124,5
кв.метров, кадастровый номер
47:28:0000000:1164

Ленинградская область, г.
Сланцы
пер. Малый, д. 4.2

Нежилое здание

5 Земельный участок, кадастровый Ленинградская область, г.

4
«ч

Ч

номер 47:28:0301029:31, общей
площадью 1496 кв.метров, с
расположенным на нем объектом
недвижимости -
котельная № 2, общей площадью
565.4 кв.метров, кадастровый
номер 47:28:0301029:184;

Сланцы,
ул. Гагарина, д.9а

Нежилое здание

6 Нежилое помещение, общей
площадью 211,1 кв.метров, этаж
- 1 , кадастровый номер
47:28:0301054:442

Ленинградская область, г.
Сланцы, ул. Жуковского, д.бб,
пом. №3

Нежилое
помещение

7 Нежилое помещение, общей
площадью 586 кв.метров, этаж -
1,2, кадастровый номер
47:28:0000000:3509

Ленинградская область, г.
Сланцы, ул. Свердлова, д. 1/8,
пом.1

Нежилое
помещение

8 Здание лодочной станции,
оставшаяся часть объекта - 8%,
кадастровый номер
47:28:0000000:1067

Ленинградская область,
Сланцевский район, д. Подкино

Объект
незавершенного
строительства

9 Нежилое помещение, общей
площадью 187,8 кв.метров, этаж
№01, кадастровый номер
47:28:0000000:2139*

Ленинградская область, г.
Сланцы, ул. Свободы, д.2/3 5
пом.Н

Нежилое
помещение

* Подлежит приватизации в рамках Федерального закона от 22 июля 2008 года N 159-
ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации".

П Р О Г Н О З
объемов поступлений в бюджет муниципального образования Сланцевское городское

поселение Сланцевского муниципального района от продажи муниципального имущества
муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского
муниципального районам Ленинградской области

Поступления в бюджет муниципального образования Сланцевское городское
поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области доходов от
приватизации муниципального имущества ожидаются в 2021 году в размере 4,9 млн. рублей
(в том числе за счет муниципального имущества, приватизация которого была осуществлена
в 2016 - 2020 годах). Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть
скорректирован в случае принятия органом местного самоуправления решений о включении
в прогнозный план (программу) приватизации, либо исключении из прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального имущества.